

آقای ظاهری: دستور اول جلسه امروز تقسیم بندی اولویت اول اعضا برای عضویت در کمیته ها می باشد. و موضوع دوم انتخاب عناوینی است که به چهارده عنوان اضافه خواهد شد. و نهایتاً بخش آخر جلسه انتخاب نایب رییس کارگروه خواهد بود. یعنی تمام موارد غیر از رتبه بندی اولویت ها که نیاز به کار دبیرخانه ای دارد و زمانبر می باشد در این جلسه انجام خواهد شد.

پیشنهادی هم مبنی بر افزایش تعداد کمیته ها به پنج کمیته مطرح شد که عنوان آن مدیریت و شهرداری خوب شهری است که یکی از آیتم های اصلی CDS و توسعه پایدار نیز هست. با توجه به ساختار کمیته ها که قبلاً در فرم ها نوشته شده است، چهار کمیته مطرح می باشد که در صورت نیاز در اثناء جلسه در مورد کمیته پیشنهادی پنجم هم بحث خواهد شد.

آقای برزگر: اسامی افرادی که برای عضویت در کمیته های مرتبط اعلام آمادگی کرده اند، قرائت گردید.

آقای فضلی: بعد از مرور برنامه های چهارده گانه و زیر مجموعه هایش به نظر می رسد که می شود آن ها را در ۵ کمیته تقسیم بندی نمود، البته با اضافه کردن یک یا دو برنامه جدید. از این میان کمیته ای که بطور تخصصی به مسائل مدیریتی با توجه به CDS و حکمرانی خوب پردازد، می تواند کمیته تخصصی مدیریت و شهرداری خوب باشد. و پنج برنامه در قالب رویکردهای مدیریتی: شهر هوشمند، امنیت و مدیریت بحران، توسعه متوازن شهر مدرن در کنار شهر اصیل، پایش و تطبیق اقدامات اجرایی؛ می توانند در این کمیته مورد بحث قرار گیرند. و اینکه بالاخره کارگروهی برای نظارت کار در اینجا باید تشکیل شود. و نظارت هم جزء مؤلفه های مدیریت است.

و پیشنهاد دیگری در مورد افزایش تعداد برنامه های چهارده گانه؛ بطور مثال بحث اجلاس مجمع شهرداران جاده ابریشم باید در یکی از این کمیته ها باشد که پیشنهاد می شود در کمیته زیست محیطی و توسعه پایدار باشد و همینطور بازنگری آیین نامه های شهری که قابلیت قرار گرفتن در کمیته عمران شهری را دارد. منابع و مصارف بودجه سالیانه شهرداری که در کارگروه اقتصاد شهری قابل تعریف شدن است. به عبارتی پیشنهاد می گردد که این ۱۴ برنامه به ۱۹ برنامه و تعداد کمیته ها از ۴ به ۵ کارگروه افزایش یابد.

آقای ظاهری: به نظر می رسد که به چهارده مورد اولویت دیگری را اضافه نکنیم مگر در مواقعی که موردی پیش بینی نشده است به طور مثال مجمع اجلاس شهرهای جاده ابریشم.

آقای زمانی: اگر بنا به اضافه شدن کمیته ای باشد بهتر است کمیته ای برای قزوین ۲۰۱۶ در نظر بگیریم و نمایندگانی از هر ۴ کمیته در این کمیته قرار بگیرند. با توجه به اینکه قزوین ۲۰۱۶ فقط بحث فرهنگی نیست بحث فرهنگی، اقتصادی و ... را نیز شامل می شود یک کمیته تلفیقی از چهار گروه وجود داشته باشد.

آقای باباپور: اجلاس سال ۲۰۱۶ صراحتاً روی ۳ محور تأکید دارد. مبحث اقتصاد، توریسم و محور فرهنگی. یعنی با این چهار کمیته موجود این سه محور کاملاً پوشش می یابند و به نظرمی رسد کمیته جدید نیاز نباشد و می توان آنرا به عنوان یک برنامه جانبی در نظر گرفت.

آقای سیاهپوشدر مورد زیر برنامه ها اگر برنامه هایی که پیشنهاد شده در قالب این کمیته ها نیست می توان بعداً آنها را اضافه نمود.

آقای علمی: به نظر می رسد بهتر است که کمیته ای به چهار کمیته پیشنهادی اضافه نگردد و در صورت نیاز برای کمیته ها زیر شاخه ایجاد نمود.

آقای شهری: مطلوب خواهد بود که از بزرگ کردن و بروکراتیک کردن قزوین + ۲۰ خودداری نموده و می توان این موضوع و دیگر مواردی که پیش می آید را در قالب یکی از همین کمیته ها اضافه نمود.

آقای مردعلی: بهتر است از اضافه کردن به تعداد کمیته ها پرهیز و برنامه ها را در صورت نیاز اضافه نمود.

آقای برزگر: در خصوص اضافه شدن کمیته پیشنهادی پنجم رأی گیری انجام و اکثریت اعضا با اضافه شدن کمیته پنجم موافقت نکردند.

و در خصوص انتخاب نایب رئیس، اعضا با اکثریت آرا آقای مهندس خطیبی را برگزیدند.

آقای ظاهری: در این مرحله ابتدا برنامه های پیشنهادی جدید که به برنامه های قبلی اضافه خواهند شد مورد بررسی قرار گرفته و سپس اولویت بندی تمام برنامه ها بر اساس فراوانی آنها انجام خواهد پذیرفت. که جمع بندی اولویت ها و فراوانی های آنها در جلسه بعد در اختیار شما قرار خواهد گرفت.

قرار بر این شد هر چهار جلسه ای که کمیته ها تشکیل شدند مطالبشان را به جلسه اصلی بیاورند. یعنی به عبارت دیگر جلسه اصلی کارگروه هر یک ماه یک بار تشکیل می شود. و هر هفته جلسات کمیته ها تشکیل می شود که کمیته ها برای خود رئیس و دبیر هم انتخاب می کنند و اولویت های خود را به بحث می گذارند. و موضوعات را نیز خودشان به بحث می گذارند. اولویت ها و موضوعات مربوط به کمیته خود را بررسی خواهند نمود مگر آنکه جلسه اصلی موردی را به کمیته ها تکلیف کند. پس این شیوه عملکرد کمیته ها می شود و حتی کمیته ها می توانند در صورت لزوم جلسه فوق العاده هم از کارگروه برای مواردی که نیاز می بینند حتماً باید در جلسه اصلی کارگروه مطرح شود، بخواهند. و یک جلسه هم بگذاریم تا اولویت های هر کمیته دقیقاً معلوم شوند و مشخص شود که برنامه ها و وظایف کمیته ها برای اولویت ها چه خواهد بود.

آقای فضلی: پیشنهاد می گردد دو شورا هم داشته باشیم. یک شورا متشکل از رؤسای هر چهار کمیته به همراه رئیس، نایب رئیس و دبیر، و این ۷ نفر در مجموع شورای برنامه ریزی یا راهبری را تشکیل دهند که اولویت ها را مشخص کنند، برنامه ریزی کنند و نتیجه به جلسه آورده شود تا اینجا در جلسه اصلی تصمیم

گیری شود. و پیشنهاد می گردد برای هر کدام از این کمیته ها یک نفر دبیر با انتخاب دبیرخانه کارگروه از بین کارشناسان شهرداری که در آن حوزه تخصصی هستند انتخاب شوند و در مجموع شورای دبیران یا شورای اجرایی به ریاست دبیرخانه کارگروه را تشکیل دهند.

آقای شهروزی: پیشنهاد مبنی بر تشکیل یک شورای اجرایی ۶ نفری متشکل از دبیران چهار گروه و دبیر اصلی و رئیس جلسات می باشد که می تواند در جهت تشکیل جلسات و سازماندهی بهتر جلسات، نقش داشته باشد.

آقای بزرگ: دبیران کمیته ها از اعضای شهرداری و به شرح ذیل انتخاب شدند:

آقای باباپور دبیر کمیته عمران شهری، خانم شهرامفر دبیر کمیته اقتصاد شهری، آقای منجم دبیر کمیته فرهنگی و اجتماعی و آقای کاظمی به عنوان دبیر کمیته زیست محیطی و سلامت.

آقای ظاهری: از دور پنجم موضوع طرح جامع فرهنگی اجتماعی باقی مانده بود که دبیر خانه گزارشی از بررسی های صورت گرفته ارائه خواهد نمود.

آقای بزرگ: بعد از اینکه آقای نصرتی (شهردار قزوین) این بحث را مطرح نمودند مسائلی مطرح شد هم در داخل شهرداری و هم بیرون در سطح مدیریت ارشد استان. آقای شهردار درخواستشان از این کارگروه این بود که یک طرح جامع فرهنگی و اجتماعی برای ۵۰ سال آینده شهر قزوین مورد بحث قرار بگیرد. و سوال هایی پیش آمد که در جلسات اصلی و فرعی مورد بحث قرار گرفت و منجر به این شد که چند نفر آنرا خلاصه سازی کنند که بالاخره این کارگروه روی کدام یک از این سطوح کار کند. یعنی سطح موضوع در بحث طرح جامع فرهنگی و اجتماعی چه باشد. که نتیجه آن این شد که سه دیدگاه مطرح شد که قرار بر این شد که برای رأی گیری به کارگروه آورده شود. این سه دیدگاه تحت سه عنوان مقیاس کوچک، بزرگ و متوسط دسته بندی شده است. این سه حالت در اینجا باید به رأی گذاشته شود و بعد وارد کمیته فرهنگی و اجتماعی شود و عناوین آن مشخص شود و تصمیم گیری برای اینکه مشاور آنرا با چه مبلغ یا مدت زمانی مشخص انجام دهد و ...

آقای حاجی کریمی: در کمیته ای که در استانداری برای این بحث تشکیل شده، دید و رویکرد استانداری استانی است، شهری نیست و شاخص هایی که ارائه شده جنس فرهنگی دارند اما نه با این مدل کوچک، بزرگ و متوسط. مسائلی مثل تیراژ کتب، مجلات، تعداد مساجد و الان منتظر هستند که این اطلاعات از دستگاه ها برسد یعنی هنوز وضعیت موجود هم تثبیت نشده است. باید جواب ها برسد وضعیت موجود را دید و برای وضع آینده تصمیم گیری یا برنامه ریزی نمود. ما به عنوان حوزه اجتماعی و فرهنگی شهرداری باید بینیم چقدر دستگاه ها، شهرداری را قبول دارند. از حدود ۲۶ دستگاه فرهنگی بیشترین بودجه فرهنگی و اجتماعی را شهرداری ها صرف می کنند ولی هیچ جایگاهی ندارند. اگر ما بخواهیم جایگاه خود را مشخص کنیم با این وضعیت موجود باید این موضوع را تعریف کنیم؛ ما می خواهیم حوزه اجتماعی فرهنگی شهرداری باشیم یا حوزه اجتماعی فرهنگی شهر؟ برای ورود به این طرح و اینکه این طرح شکل کاربردی تری به خود بگیرد، این موضوع نکته قابل تأملی است که باید آن را حل کنیم. اگر بخواهیم همه دستگاههای اجرایی را همسو کنیم ممکن است با بحثی که در استانداری وجود دارد دچار تعارض شویم.

آقای ظاهری: در واقع باید دید جایگاه حقوقی و قانونی شهرداری در بحث فرهنگ کجاست و بحث دوم خروجی این برنامه و در واقع استفاده منابع به چه نحوی خواهد بود.

آقای فضلی: در جلسات دور قبل در این خصوص دو نگاه بود یک نگاه حداقلی؛ با این شرح که شهرداری در رابطه با مباحث فرهنگی چه کند بحث شهروندی را در حوزه های خود داشته باشد و نگاه دیگر نگاه حداکثری که در واقع همان مقیاس به اصطلاح بزرگ است. با توجه به اینکه بعضی از موارد هست که در حیطه وظایف شهرداری نیست پیشنهاد می گردد که فعلا مقیاس متوسط را انتخاب کنیم که اولویت های فرهنگی مرتبط با وظایف شهرداری را استخراج و روی آنها کار شود.

آقای ظاهری: در این جلسه در رابطه با طرح اجتماعی و فرهنگی فقط بحث اطلاع رسانی را داشتیم نیاز است که موضوع دوباره با توجه به اعضای جدید وارد کمیته شود و دوباره روی آن بحث و یا تجدید نظر شود، اما تأکید می گردد که اگر قرار است شهرداری وارد این حوزه شود بهترین و مهم ترین کار و یا جایی که می تواند روی آن مانور دهد بحث آموزش شهروندی و حقوق شهروندی است. که می شود بخش اعظم آنرا با هماهنگی سایر دستگاههایی که در بخش آموزش هستند نظیر دستگاه های فرهنگی و آموزش و پرورش، به انجام رساند.